
  
 VY_12_INOVACE_02.15 

1/2 Mapy.cz 1.2.02.15 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Materiál je určen pro společnou i samostatnou práci žáků 3. ročníku v hodinách informatiky. Doplňuje 

vlastivědné učivo oblasti Člověk a jeho svět. 

 

Žáci: 

• se seznamují s online mapami 

• vyhledávají na mapě obce známá místa podle zadání 

• využívají možnosti nástroje (přepínání mezi jednotlivými druhy map, přibližování, měření na 

mapě) 

• se učí orientovat na mapě 

• seznamují se s použitými značkami a symboly 

 

Další dílčí cíle v hodinách informatiky:  

• žák 

o se učí orientovat na webu a získávat potřebné informace 

o vytváří jednoduché dotazy pro vyhledávání – klíčová slova 

o zadává jednoduché dotazy pro vyhledávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 VY_12_INOVACE_02.15 

2/2 Mapy.cz 1.2.02.15 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Tento list vyplňoval(a): 

 

Otevři si internetový prohlížeč a zadej adresu www.mapy.cz : 

1. Vyhledej Stráž (okres Tachov), podívej se na mapu obecnou, turistickou i leteckou. 

2. Najdi na mapě školu, obecní úřad, nádraží, hřiště, poštu 

3. Kolik kostelů máme ve Stráži?          

4. Jak se jmenují?            

               

5. Ve kterém roce se objevila první zmínka o Stráži?        

6. Přepni mapu na turistickou a zjisti: 

� Jak se jmenuje řeka, která Stráží protéká         

� Jak vysoká je Strážská hůrka           

� Jak se správně jmenuje Bonětický rybník        

              

7. Zapiš na jakou světovou stranu od Stráže leží: 

� Bor               

� Přimda              

� Bonětice              

� Borek              

Bonusový úkol: 

Změř na letecké mapě vzdálenost od školy 

� na nádraží              

� na hřiště Sokola Stráž            


